coordinadas y/o designadas para la ejecución del Programa mediante;
Que, mediante la celebración del Convenio Marco de Adhesión, la Nación, a través de la Secretaría de Provincias del
Ministerio del Interior, asignará a la provincia de Buenos Aires hasta la suma de dólares estadounidenses treinta y siete
millones quinientos mil (U$S37.500.000) provenientes del Contrato de Préstamo BID N° 4753/OC-AR, en las condiciones
allí establecidas, en la medida que exista disponibilidad de fondos;
Que la operatoria se efectuará a través de transferencias de fondos no reembolsables;
Que el Ministerio de Hacienda y Finanzas será el organismo subejecutor del Componente I y la Dirección de Vialidad de

[...]

Que mediante RESO-2021-587-GDEBA-MIYSPGP de fecha 27 de abril de 2021, se aprobó la documentación y se autorizó
a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a efectuar el llamado a Licitación Pública para la ejecución de la
obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos ciento noventa y tres millones seiscientos cinco mil doscientos
cincuenta y cuatro con cincuenta centavos ($193.605.254,50), con un plazo de ejecución de quinientos cuarenta (540) días
corridos;
Que mediante RESO-2021-823-GDEBA-MIYSPGP de fecha 20 de mayo de 2021, se aprobó la circular modificatoria N° 1
por la cual se rectificó el presupuesto oficial a la suma de pesos ciento ochenta y dos millones doscientos cincuenta y un
mil quinientos uno con veintisiete centavos ($182.251.501,27);
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al quince por ciento (15 %) del monto
contractual, previa constitución de garantía a satisfacción de este Ministerio;

[...]

GAME S.A.;
Que obran informes técnicos de la Dirección Ejecutiva dependiente de la Dirección Provincial de Arquitectura;
Que la Comisión Evaluadora de Ofertas se expide recomendando adjudicar las referidas labores a la empresa ABL S.A.
por la suma de pesos ciento cincuenta y nueve millones ochocientos cincuenta mil ($159.850.000), por considerar su
propuesta en un todo de acuerdo a lo reglamentado en la Ley de Obras Públicas Nº 6.021 y en el Pliego de Bases y

Condiciones Particulares que rigen la presente licitación pública y por ser la más conveniente a los intereses del Fisco;

[...]

“Casa de Provincia - Municipalidad de Chascomús”, en el partido de Chascomús y declarar
suficientes las publicaciones efectuadas.
ARTÍCULO 2º. Adjudicar los trabajos para la ejecución de la obra mencionada en el artículo precedente a la empresa ABL
S.A. por la suma de pesos ciento cincuenta y nueve millones ochocientos cincuenta mil ($159.850.000) para obra, a la que
agregándole la suma de pesos un millón quinientos noventa y ocho mil quinientos ($1.598.500) para dirección e inspección,
la suma de cuatro millones setecientos noventa y cinco mil quinientos con un centavo ($4.795.500,01) para la reserva
establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021, y la suma de pesos un millón quinientos
noventa y ocho mil quinientos ($1.598.500) para embellecimiento, hace un total de pesos ciento sesenta y siete millones
ochocientos cuarenta y dos mil quinientos ($167.842.500), estableciéndose un plazo de ejecución de quinientos cuarenta
(540) días corridos.
ARTÍCULO 3º. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos treinta y tres millones ciento
cuarenta y dos mil ochocientos cincuenta y siete con catorce centavos ($33.142.857,14) para obra, a la que agregándole la
suma de pesos trescientos treinta y un mil cuatrocientos veintiocho con cincuenta y siete centavos ($331.428,57) para
dirección e inspección, la suma de pesos novecientos noventa y cuatro mil doscientos ochenta y cinco con setenta y dos
centavos ($994.285,72) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021, y
la suma de pesos trescientos treinta y un mil cuatrocientos veintiocho con cincuenta y siete centavos ($331.428,57) para
embellecimiento (artículo 3º Ley Nº 6.174), hace un total de pesos treinta y cuatro millones ochocientos mil ($34.800.000).
ARTÍCULO 4º. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General - Ejercicio 2021 - Ley N° 15.225 - JU 14 - PR 8 - SP 7 - PY 12917 - OB 53 - IN 4 - PPR 2 - PPA 1 - FF 11 - UG 217
- CTA. ESCRITURAL 710 - MON 1.